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ÖN SÖZ

Örgütsel ortamlarda, çalışanların bilgileri olduğu halde korku, 
durumu kabullenme ya da birilerini koruma içgüdüsü ile konuşma-
yı istememeleri; susmayı tercih etmeleri örgütsel sessizlik olarak ifa-
de edilmektedir. Örgütsel sessizlik, diğer örgütsel davranış konuları 
arasında son derece önemli bir yere sahiptir. Zira çalışanların örgüt 
ortamında herhangi bir sebeple sessiz kalmaları birçok önemli konu-
nun göz ardı edilebildiği anlamını taşırken örgütün geleceğini de teh-
likeye atmakla eşdeğer kabul edilebilir. Örgütsel sessizlik davranışı 
çalışanlara özgü bir davranış olduğundan bu davranışı nasıl, niye ve 
neden gerçekleştirdikleri ise çalışanların bizzat kişilikleri ile ilgilidir. 
Nitekim çalışanların her biri farklı aile ortamlarında yetişen, farklı 
kültürlere, farklı düşünce ve inanç özelliklerine sahip kişilerdir. Bu 
özelliklerin birleşimi ile farklı kişilik tipolojileri ortaya çıkmaktadır. 
İnsanları birbirinden ayıran en önemli özellik ise kişilik özellikleridir. 
Özellikle çalışma hayatında, aynı işi yapan çalışanların dahi birbir-
lerinden farklı sonuçlar elde etmeleri, aynı koşullara sahip olan ça-
lışanların birbirlerinden farklı motivasyon araçları ile güdülenmele-
ri ve nihayet çalışma ortamında aynı konu hakkında onlarca farklı 
görüşlerin ortaya çıkması kişilik farklılıklarından başka bir konu ile 
açıklanamamaktadır. Bu eserde özellikler yaklaşımından yola çıkıla-
rak çalışanların A ve B Tipi başta olmak üzere henüz sosyal bilimler 
alanında araştırmalarda yer almayan C ve D Tipi kişilik tipolojileri 
ile örgütsel sessizlik arasında bir ilişkinin olup olmadığının ortaya 
çıkarılması hedeflenmektedir. Bir örgütün insan kaynağı ihtiyacı kar-
şılanırken mesleğe uygun elemanların istihdam edilmesi, çalışanla-
rın kişiliklerine uygun iş ortamlarında çalışmaları ile birlikte daha 
verimli ve üretken olabilecekleri kanısı ile aynı zamanda bu çalışma 
yöneticilere, işverenlere ve çalışanlara bir rehber niteliği taşımaktadır.

Çalışma yukarıda bahsedilen öneme binaen günümüz örgütsel 
davranış boyutlarından biri olarak kabul edilen ve giderek önemli bir 
konu haline gelen örgütsel sessizlik kavramı ile kişilik tipolojilerini 
incelemek ve birbirleri arasındaki ilişkiyi ortaya çıkarmak amacıyla 
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yapılmıştır. Bunun için birçok bilimsel verilerden yararlanarak önce-
likle teorik kısım ele alınmış ve ardından uygulama gerçekleştirilmiş-
tir. Örgütsel sessizliğin bilinçli bir şekilde susma eylemi olarak kabul 
edildiği örgütlerde bu tutumu tercih eden çalışanların kişilik tipoloji-
lerinin belirlenmesiyle, örgütsel sessizliğin olumsuz etkilerinin orta-
dan kaldırılabileceği ve alınacak tedbirlerle örgütsel faaliyetlerin daha 
verimli hale getirilebileceği düşünülmektedir. Bu doğrultuda örgütsel 
sessizlik konusu günümüzde diğer örgütsel davranış konuları arasın-
da yerini almakla birlikte henüz yerli kaynak olarak yeterli seviyede 
değildir. Öyle ki bu eserin hazırlık ve bitme süreçlerinde (2013-2016) 
yerli kitap olarak piyasada sadece 3 adet kaynakça (Çakıcı, 2010; Taş-
kıran, 2011; Durak, 2012) tespit edilmiştir. Bununla birlikte şu an 
(2018) bu kitaplara ilave olarak “F. Üstün’ün (2017) Yükseköğretim 
Yöneticilerinin Liderlik Stilleri ve Örgütsel Sessizlik” ile “N. Akar’ ın 
(2017) Çalışma Yaşamında Sessizlik Olgusu” isimli sadece 2 adet yerli 
kitabın örgütsel sessizlik konusu ile ilgili olması bu durumu kanıtlar 
niteliktedir. Ayrıca piyasada var olan üç farklı yerli kitap ise “D. E. Öz-
ler (2015) Örgütsel Davranışta Güncel Konular; R. Ö Kutanis (2016) 
Türkiye’de Örgütsel Davranış Çalışmaları II; S. Taslak ve B. Çiftçi, 
(2016) Postmodern Örgütlerde Güncel Davranışsal Konular” örgütsel 
davranış alanı ile ilgili olup, örgütsel sessizlik konusu ilgili kitaplarda 
sadece bölüm olarak yer almaktadır. Bu gerçekler ışığında ilgili eserin 
kitaplaştırılması özellikle örgütsel sessizlik konusu ile ilgili literatüre 
katkı sağlaması açısından da önem arz etmektedir.

Örgütsel sessizlik ve kişilik tipolojilerinin incelendiği bu ça-
lışmanın asıl mimarisi saygıdeğer hocam ve tez danışmanım Sayın 
Prof. Dr. Lutfiye ÖZDEMİR’e değerli katkılarından ve özverili reh-
berliğinden ötürü en içten duygularımla teşekkürlerimi sunarım. İyi 
ki öğrenciniz olmuşum…

Çalışma hayatında en büyük destekçim, moral kaynağım, hayat 
arkadaşım ve sevgili meslektaşım Dr. Uğur UĞUR’a sonsuz sevgi ve 
şükranlarımı sunarım. Ayrıca beni her konuda destekleyen tüm aile 
fertlerime çok teşekkür ederim.



ixÖn Söz

Bu çalışmada emeği geçen tüm hocalarıma, araştırma kısmında 
katkı sağlayan katılımcılara, araştırmanın ortaya çıkmasını sağlayan 
tüm eser sahiplerine ve yardımlarını esirgemeyen öğrencilerime de 
teşekkür ederim. 

Son olarak bu çalışmanın kitap haline gelmesi için en başından 
itibaren beni adım adım titiz bir şekilde yönlendiren değerli Pegem 
Akademi ailesine çok teşekkür ederim. Bu eserin örgütsel davranış 
alanına yapacağı katkı ile birlikte özellikle örgütsel sessizlik konu-
sunda faydalı olmasını ve gelecekteki çalışmalara farklı konu ve öne-
rilerle ışık tutmasını temenni ederim. 

Dr. Öğr. Üyesi Sevtap SARIOĞLU UĞUR
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